千臨技発  第 ２０５号

令和元年１１月１８日

会員各位

                       一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                          会長   綿引 一成

                               （公印省略）

令和元年度 第３回 病理・細胞診検査研究班合同研修会のお知らせ

拝啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のことお慶び申し上げます。

さて、令和元年度 第３回 病理・細胞診検査研究班合同研修会を下記のとおり開催いたし

ますので、ご参加のほど宜しくお願いいたします。

敬具

記

日     時 ： 令和２年２月１日（土）１５時００分～１８時００分

場     所 ： 千葉市立青葉病院 ２階 ホールあおば

千葉市中央区青葉町１２７３－２

電話：０４３－２２７－１１３１

主      催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

参  加   費 ： 会員 ５００円、 非会員 ４，０００円

担     当 ： 病理・細胞診検査研究班

生涯教育点数  ： 専門教科－２０点

※本研修会は、日臨技認定病理検査技師更新指定研修会となります。

                   履修単位 Ａ：２０点  Ｄ：２５点

※細胞検査士研修会参加単位として申請予定です。

内    容 ：講演１．『精度管理調査報告』

               「令和元年度 千臨技精度管理調査報告 病理検査（解答・解説）」

東邦大学医療センター佐倉病院 病院病理部 山崎 利城 技師

          「令和元年度 千臨技精度管理調査報告 細胞診検査（解答・解説）」

日本医科大学千葉北総病院 病理部 大峯 広貴 技師

講演２．『癌取扱い規約の最近の変更点』

千葉大学大学院医学研究院 診断病理学 太田 昌幸 先生

              講演３．『先輩技師から伝えたい今後の病理検査』

国際医療福祉大学 成田保健医療学部 医学検査学科

梅宮 敏文 技師

以上

〔問い合わせ連絡先〕

千葉大学医学部附属病院 病理部 鈴木 学

           千葉市中央区亥鼻１－８－１

               電話 ０４３－２２２－７１７１

千葉県立佐原病院 臨床検査科 病理検査室 須藤 一久

           香取市佐原イ２２８５

               電話 ０４７８－５４－１２３１